
UCHWAŁA NR XXXVIII/223/2017
RADY GMINY SMOŁDZINO

z dnia 26 października 2017 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Smołdzino na 2017 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2016 roku poz. 446 z późn.zm.) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 roku poz. 1870 z późn. zm.).

Rada Gminy Smołdzino
uchwala, co następuje:

§ 1. 

Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Gminy Smołdzino na 2017 rok:

1) zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Smołdzino

o kwotę 67.572,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1.

2) zmniejsza się plan wydatków budżetu Gminy Smołdzino

o kwotę 67.572,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1.

§ 2. 

Po wprowadzeniu powyższych zmian budżet Gminy Smołdzino na 2017 rok wynosi:

DOCHODY OGÓŁEM: 21.484.412,84 zł

w tym:

dochody bieżące 15.238.246,63 zł

dochody majątkowe 6.246.166,21 zł

WYDATKI OGÓŁEM: 22.130.051,84 zł

w tym:

wydatki bieżące 14.444.463,83 zł

wydatki majątkowe 7.685.588,01 zł

w tym zadania zlecone gminie z zakresu administracji rządowej 3.717.239,65 zł

PRZYCHODY OGÓŁEM 1.407.991,00 zł

w tym:

- wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 1.407.991,00 zł

ROZCHODY OGÓŁEM 762.352,00 zł

w tym:

- wykup innych papierów wartościowych 400.000,00 zł

- spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 362.352,00 zł

§ 3. 

1. Deficyt budżetu gminy Smołdzino wyniesie 645.639,00 zł.

2. Ustala się finansowanie deficytu przychodami pochodzącymi:

- z wolnych środków w kwocie 645.639,00 zł.

Id: A515EC29-7200-4316-91CE-03FD493B612B. Podpisany Strona 1



§ 4. 

Dokonuje się zmiany załącznika Nr 3 do Uchwały Nr XXVII/162/2016 Rady Gminy Smołdzino z dnia 
20 grudnia 2016 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Smołdzino na 2017 rok "Wydatki majatkowe 
planowane do realizacji w 2017 roku" zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§ 5. 

Dokonuję się zmiany załącznika Nr 12 do Uchwały Nr XXVII/162/2016 Rady Gminy Smołdzino z dnia 
20 grudnia 2016 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Smołdzino na 2017 rok "Plan dochodów z tytułu 
opłaty za gospodarowanie odpadami i plan wydatków na realizację zadań z zakresu utrzymania porządku 
i czystości w gminie„ zgodnie z załącznikiem Nr 3.

§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Marek Krystjańczuk

Id: A515EC29-7200-4316-91CE-03FD493B612B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXVIII/223/2017

Rady Gminy Smołdzino

z dnia 26 października 2017 r.

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETOWYCH

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zwiększenie Zmniejszenie Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 5 211 579,99 1 000,00 1 000,00 5 211 579,99

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 539 479,34 1 000,00 1 000,00 539 479,34

4300 Zakup usług pozostałych 99 322,00 1 000,00 98 322,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 89 000,00 1 000,00 90 000,00

600 Transport i łączność 964 000,00 15 000,00 15 000,00 964 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 764 000,00 15 000,00 15 000,00 764 000,00

4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 5 000,00 5 000,00

4430 Różne opłaty i składki 15 000,00 10 000,00 5 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 600 000,00 15 000,00 615 000,00

710 Działalność usługowa 103 200,00 7 000,00 96 200,00

71035 Cmentarze 48 000,00 7 000,00 41 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 46 000,00 7 000,00 39 000,00

758 Różne rozliczenia 671 771,66 37 500,00 634 271,66

75818 Rezerwy ogólne i celowe 671 771,66 37 500,00 634 271,66

6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 599 237,66 37 500,00 561 737,66

852 Pomoc społeczna 1 588 187,00 37 500,00 1 625 687,00

Id: A515EC29-7200-4316-91CE-03FD493B612B. Podpisany Strona 1



85295 Pozostała działalność 0,00 37 500,00 37 500,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 37 500,00 37 500,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 664 130,00 14 072,00 7 072,00 671 130,00

90002 Gospodarka odpadami 304 072,00 14 072,00 7 072,00 311 072,00

4300 Zakup usług pozostałych 297 000,00 14 072,00 311 072,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 072,00 7 072,00 0,00

Razem: 22 130 051,84 67 572,00 67 572,00 22 130 051,84

 

Przewodniczący Rady Gminy

Marek Krystjańczuk

Id: A515EC29-7200-4316-91CE-03FD493B612B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXVIII/223/2017

Rady Gminy Smołdzino

z dnia 26 października 2017 r.

WYDATKI MAJĄTKOWE PLANOWANE DO REALIZACJI W 2017 ROKU

Planowane wydatki  z tego źródła finansowania

L.p. Dział Rozdział Paragraf Nazwa zadania inwestycyjnego

Rok budżetowy 
2017 Dochody własne Kredyty 

i pożyczki

Środki 
pochodzące 
z innych źródeł

Jednostka 
organizacyjna 
realizująca 
zadanie

1 010 01010 6050 Zakup pompy głębinowej 18 000,00 18 000,00
Urząd Gminy 
Smołdzino

2 010 01010 6050

Budowa wodociągu z m. 
Smołdziński Las do m. 
Przybynin 16 000,00 16 000,00

Urząd Gminy 
Smołdzino

3 010 01010 6050
Budowa wodociągu 
w miejscowości Smołdzino 36 000,00 36 000,00

Urząd Gminy 
Smołdzino

4 010 01010 6050
Dokumentacja projektowa na 
wodociąg w m. Witkowo 20 000,00 20 000,00

Urząd Gminy 
Smołdzino

5 010 01010 6060 Zakup dmuchawy 9 000,00 9 000,00
Urząd Gminy 
Smołdzino

Id: A515EC29-7200-4316-91CE-03FD493B612B. Podpisany Strona 1



6 010 01010 6060
Zakup samochodu osobowo - 
ciężarowego. 40 000,00 40 000,00

Urząd Gminy 
Smołdzino

7 010 01041 6050/6057

Budowa kanalizacji sanitarnej 
tłocznej wraz z przepompownią 
ścieków Gardna Wielka, 
Człuchy, Smołdzino - Tranzyt 
(II etap) 922 878,00 922 878,00

Urząd Gminy 
Smołdzino

8 010 01041 6050/6057

Budowa kanalizacji tłocznej 
wraz z przepompowniami 
ścieków w m. Wysoka, Gardna 
Mała, Gardna Wielka gm. 
Smołdzino - (III etap) 3 314 195,00 3 314 195,00

Urząd Gminy 
Smołdzino

9 010 01041 6660

Zwrot nadpłaconej dotacji 
otrzymnej w 2014 roku 
z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej 
w Gdańsku na zadanie pn. 
"Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej w m. Smołdzino 228 000,00 228 000,00

Urząd Gminy 
Smołdzino

Id: A515EC29-7200-4316-91CE-03FD493B612B. Podpisany Strona 2



10 010 01041 6660

Zwrot nadpłaconej dotacji 
otrzymnej w 2016 roku 
z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej 
w Gdańsku na zadanie pn. 
"Opracowanie dokumentacji 
projektowej na modernizację 
i rozbudowę oczyszczalni 
ścieków w Smołdzinie" 27 600,00 27 600,00

Urząd Gminy 
Smołdzino

11 600 60014 6300

Przebudowa drogi powiatowej 
nr 1120G - udzielenie pomocy 
finansowej w formie dotacji 
celowej Powiatowi Słupskiemu 
z przeznaczeniem na 
dofinansowanie remontu drogi 
powiatowej nr 1120G. 200 000,00 200 000,00

Urząd Gminy 
Smołdzino

12 600 60016 6050

Wykonanie remontu dróg 
gminnych w miejscowościach: 
Witkowo, Wierzchocino, 
Smołdzino, Gardna Wielka, 
Komnino (obręb 
Czysta),Stojcino. 615 000,00 615 000,00

Urząd Gminy 
Smołdzino

13 750 75023 6060 Zakup serwera 10 150,00 10 150,00
Urząd Gminy 
Smołdzino

14 758 75818 6800
Rezerwy na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 561 737,66 561 737,66

Urząd Gminy 
Smołdzino

Id: A515EC29-7200-4316-91CE-03FD493B612B. Podpisany Strona 3



15 801 80104 6050

Adaptacja, wyposażenie 
i zapewnienie funkcjonowania 
filii placówki przedszkolnej 
w Gardnie Wielkiej i placówki 
przedszkolnej w Smołdzinie - 
wykonanie dokumentacji. 30 000,00 30 000,00

Urząd Gminy 
Smołdzino

16 801 80195 6050/6057

Termomodernizacja budynku 
Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Smołdzinie 1 037 699,00 1 037 699,00

Urząd Gminy 
Smołdzino

17 801 80104 6050

Przeprowadzenie modernizacji 
pomieszczeń w przedszkolu 
w Gardnie Wielkiej 100 000,00 100 000,00

Zespół 
Szkolno - 
Przedszkolny 
w Smołdzinie

18 801 80104 6050

Przeprowadzenie modernizacji 
pomieszczeń w przedszkolu 
w Gardnie Wielkiej - nadzór 
inwestorski 20 000,00 20 000,00

Urząd Gminy 
Smołdzino

19 801 80104 6050

Centralne ogrzewanie do 
nowych pomieszczeń  
przedszkola w Smołdzinie 50 000,00 50 000,00

Urząd Gminy 
Smołdzino

20 852 85219 6060 Zakup serwera 8 900,00 8 900,00

Gminny 
Ośrodek 
Pomocy 
Społecznej

Id: A515EC29-7200-4316-91CE-03FD493B612B. Podpisany Strona 4



21 852 85295 6060
Zakup pojazdu do przewozu 
osób niepełnosprawnych. 37 500,00 37 500,00

Urząd Gminy 
Smołdzino

22 853 85395 6057

Odnowienie i przeprowadzenie 
modernizacji pomieszczeń 
przedszkolnych w Gardnie 
Wielkiej i w Smołdzinie, 
wyposażenie w meble, sprzęt 
RTV, wyremontowanie 
podjazdów dla osób 
niepełnosprawnych, 
wyposażenie i montaż placów 
zabaw wraz z bezpieczną 
nawierzchnią i ogrodzeniem - 
realizacja projektu pn. 
"Zwiększenie dostępności 
edukacji przedszkolnej dla 
najmłodszych mieszkańców 
gminy Smołdzino" 303 778,00 303 778,00

Zespół 
Szkolno - 
Przedszkolny 
w Smołdzinie

23 853 85395 6067/6069

Wyposażenie pracowni 
międzyszkolnych - realizacja 
projektu pn. "Rozwijanie 
kompetencji kluczowych wśród 
uczniów Szkoły Podstawowej 
i Gimnazjum z gminy 
Smołdzino" 53 930,35 53 930,35

Zespół 
Szkolno - 
Przedszkolny 
w Smołdzinie

24 900 90002 6050

Organizacja Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych 
(PSZOK) 0,00 0,00

Urząd Gminy 
Smołdzino

Id: A515EC29-7200-4316-91CE-03FD493B612B. Podpisany Strona 5



25 900 90005 6050
Instalacje fotowoltaiczne - 
opracowanie dokumentacji 17 220,00 17 220,00

Urząd Gminy 
Smołdzino

26 921 92120 6570

Dotacje dla podmiotów 
ubiegających się o środki na 
zadania inwestycyjne  obiektów 
zabytkowych będących  
w rejestrze zabytków (kościół 
zabytkowy w Gardnie Wielkiej) 8 000,00 8 000,00

Urząd Gminy 
Smołdzino

RAZEM 7 685 588,01 2 053 107,66 0,00 5 632 480,35

 

Przewodniczący Rady Gminy

Marek Krystjańczuk

Id: A515EC29-7200-4316-91CE-03FD493B612B. Podpisany Strona 6



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXVIII/223/2017

Rady Gminy Smołdzino

z dnia 26 października 2017 r.

PLAN DOCHODÓW Z TYTUŁU OPŁAT ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI I PLAN 
WYDATKÓW NA REALIZACJĘ ZADAŃ Z ZAKRESU UTRZYMANIA PORZĄDKU I CZYSTOŚCI 
W GMINIE

Dział 
Rozdział 
Paragraf

Wyszczególnienie
Plan 

dochodów 
na 2017 rok

Plan 
wydatków 

na 2017 rok

1 2 3 4

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 313 572 0

90002 Gospodarka odpadami 313 572

0490
Wpływy z innych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 313 572

750 Administracja publiczna 9 500

75023 Urzędy gmin (miast i miast na praach powiatu) 9 500

4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 8 000

4300 Zakup usług pozostałych 1 000

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 500

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0 311 072

90002 Gospodarka odpadami 311 072

4300 Zakup usług pozostałych 311 072

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0

OGÓŁEM 313 572 320 572

Id: A515EC29-7200-4316-91CE-03FD493B612B. Podpisany Strona 1



 

Przewodniczący Rady Gminy

Marek Krystjańczuk

Id: A515EC29-7200-4316-91CE-03FD493B612B. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Po stronie wydatków budżetu Gminy Smołdzino na 2017 rok dokonuję się następujących zmian:

1)  W rozdziale 01010 "Infrastruktura wodna i sanitarna wsi„ dokonje się zmniejszenia o kwotę
1.000,00 zł środków na zakup usług pozostałych z przeznaczeniem na zwiększenie środków o kwotę
1.000,00 zł na realizację inwestycji "Budowa wodociągu w miejscowości Smołdzino". Zmian dokonuje się
w budżecie Urzędu Gminy Smołdzino. (Zał. Nr 1 i 2)

2)  W rozdziale 60016 "Drogi publiczne gminne„ dokonuję się następujących zmian:

- zmniejsza się plan wydatków o kwotę 5.000,00 zł z tytułu zakupu usług pozostałych;

- zmniejsza się plan wydatów o kwotę 10.000,00 zł z tytułu różnych opłat i składek;

- zwiększa się plan wydatków inwestycyjnych jednostek budżetowych o kwotę 15.000,00 zł celem
zabezpieczenia środków na nadzór inwestorski i dokumentację w zadaniu inwestycyjnym "Wykonanie remontu
dróg gminnych w miejscowościach: Witkowo, Wierzchocino, Smołdzino, Gardna Wielka, Stojcino".

Zmian dokonuje się w budżecie Urzędu Gminy Smołdzino. (Zał. Nr 1 i Nr 2)

3)  W rozdziale 75818 „Różne rozliczenia" dokonuje się zmniejszenia rezerwy majątkowej o kwotę
37.500,00 zł z przeznaczeniem na zakup pojazdu do przewozu osób niepełnosprawnych, zwiększenie planu
wydatków o kwotę 37.500,00 zł na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych w rozdziale
85295 "Pozostała działalność". Zmian dokonuje się w budżecie Urzędu Gminy Smołdzino. (Zał. Nr 1 i Nr 2)

4)  W rozdziele 71035 "Cmentarze„ dokonuję się zmniejszenia planu wydatków o kwote 7.000,00 zł.
Zmian dokonuję się w budżecie Urzędu Gminy Smoldzino. (Zał. Nr 1)

5)  W rozdziale 90002 "Gospodarka odpadami" dokonuje się następujących zmian:

- zmniejsza się plan wydatków inwestycyjnych jednsotek budżetowych w związku z rezygnacją z realizacji
zadania "Organizacja Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK)" o kwotę 7.072,00 zł;

- zwiększa się plan wydatków o kwotę 14.072,00 zł z tytułu wywozu odpadów komunalnych od
mieszkańców Gminy Smołdzino.

Zmian dokonuje się w budżecie Urzędu Gminy Smołdzino. (Zał. Nr 1, Nr 2 i Nr 3).

Po podjęciu powyższej uchwały nie ulegnie zmianie wynik budżetu Gminy Smołdzino, deficyt będzie
wynosił 645.639,00 zł.

Dokonuje się zmiany załącznika Nr 3 do Uchwały Nr XXVII/162/2016 Rady Gminy Smołdzino z dnia
20 grudnia 2016 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Smołdzino na 2017 rok "Wydatki
majątkowe planowane do realizacji w 2017 roku" zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały poprzez:

- zmianę nazwy zadania inwestycyjnego z nazwy "Wykonanie remontu dróg gminnych w miejscowościach:
Witkowo, Wierzchocino, Smołdzino, Gardna Wielka, Stojcino" na nazwę "Wykonanie remontu dróg gminnych
w miejscowościach: Witkowo, Wierzchocino, Smołdzino, Gardna Wielka, Komnino (obręb Czysta),Stojcino".

- zwiększenie o kwotę 1.000,00 zł zadania inwestycyjnego "Budowa wodociągu w miejscowości
Smołdzino";

- zwiększenie o kwotę 15.000,00 zł zadania inwestycyjnego "Wykonanie remontu dróg gminnych
w miejscowościach: Witkowo, Wierzchocino, Smołdzino, Gardna Wielka, Stojcino";

- przesunięcia kwoty 20.000,00 zł z jednostki Zespołu Szkolno - Przedszolnego w Smołdzinie z zadania
inwestycyjnego "Przeprowadzenie modernizacji pomieszczeń w przedszkolu w Gardnie Wilekiej" na jednostkę
Urząd Gminy Smołdzino celem zabezpieczenia środków na nadzór inwestorski;

- dodano nowe zadanie inwestycyjne "Zakup pojazdu do przewozu osób niepełnosprawnych";

- rezygnacja z zadania inwestycyjnego "Organizacja Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych
(PSZOK)".

Id: A515EC29-7200-4316-91CE-03FD493B612B. Podpisany Strona 1



Przewodniczący Rady Gminy

Marek Krystjańczuk

Id: A515EC29-7200-4316-91CE-03FD493B612B. Podpisany Strona 2




